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Protokół Nr  XXXVII/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.08.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXXVII/12
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 28 sierpnia  2012 roku

28  sierpnia  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 15 07.   Udział w obradach wzięło 22 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• witam Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam Pana Roberta Hadasia Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z   XXXIV, XXXV i XXXVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  XXXIV, XXXV i XXXVI   sesji Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.

• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XXXIV, XXXV i 
XXXVI  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Prezydenta Miasta Wałbrzycha;

1. dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyposażenia Przedszkola Samorządowego nr 10 w 
Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
5  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  28  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 37 w Wałbrzychu, Publicznego Gimnazjum nr 1 w Wałbrzychu oraz Biura Obsługi  
Jednostek Gminy Wałbrzych w majątek po likwidowanych placówkach edukacyjnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.



• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie  9a. porządku obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

2. dot.  wprowadzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXVIII/230/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  29  marca  2012  roku  w sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Wałbrzych 
w 2012 roku”.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”  
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

3. dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie 13c porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

4. dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie  powołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie  13d porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

Kolejny wniosek w imieniu Prezydenta Miasta  zgłosił  Robert Hadaś – Skarbnik Miasta Wałbrzycha o  
następującej treści;

• Zwracam się o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  w formie  dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  zadania  pn. 
"Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wieniawskiego-Gagarina-Podwale-de 
Gaull'a w Wałbrzychu , w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a porządku obrad.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę, również o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 2 projektów uchwał w 
sprawie  wniesienia skargi na rozstrzygnięcia  nadzorcze.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie  13a i punkcie 13b porządku obrad.

GŁOSOWANIE Nr 1
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

GŁOSOWANIE Nr 2
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach „za”  i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek.

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  

Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  z  wprowadzonymi 
zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z   XXXIV, XXXV i XXXVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn. "Budowa sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu  ulic  Wieniawskiego-Gagarina-Podwale-de  Gaull'a  w  Wałbrzychu  ,  w  ciągu  drogi 
wojewódzkiej nr 376

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  połączenia filii  bibliotecznych Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej  "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Integracyjnego  Żłobka 
Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu  przy ul. Kasztelańskiej 5-7. 



9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyposażenia Przedszkola Samorządowego nr 10 
w Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr  5  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  28  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 37 w Wałbrzychu, Publicznego Gimnazjum nr 1 w Wałbrzychu oraz Biura Obsługi  
Jednostek Gminy Wałbrzych w majątek po likwidowanych placówkach edukacyjnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy 
Wałbrzych - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu do projektu o nazwie "Powrót 
do aktywności", realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego 
ze  środków  Unii  Europejskiej  -  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  Priorytet  VII  Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 
społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.
10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/230/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  29  marca  2012  roku  w sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Wałbrzych 
w 2012 roku”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powierzenia  Prezydentowi  Miasta  Wałbrzycha 
uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/171/11 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  27  października  2011 roku w sprawie  ustalenia  składów osobowych  stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/181/08 Rady Miejskiej  
Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w 
spółkach handlowych przez Gminę Wałbrzych.
13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
13b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
13c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.
13d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.

14. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha  za  II kwartał 2012 roku.
15. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc czerwiec i 

lipiec  2012 roku. 
16. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Wałbrzycha z realizacji  § 23 uchwały z dnia 13 lipca 2004 roku 

Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych (z późn. zmianami). 

17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
19. Wolne wnioski.
20. Oświadczenia. 
21. Zamknięcie obrad. 

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.   

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił  ustną informację  o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

Rada przedstawione informacje przyjęła bez uwag do wiadomości.



Ad.4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  zadania  pn.  "Budowa  sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wieniawskiego-Gagarina-Podwale-de Gaull'a w Wałbrzychu , w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 376

Bogusław Rogiński – Dyrektor ZDKiUM  
• przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 2  -
Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Maria Romańska, Paweł Szpur

Odpowiedzi udzielał;  Bogusław Rogiński – Dyrektor ZDKiUM

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/293/12

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.
Robert Hadaś – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 

• przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
- załącznik  nr 3 i 3a -

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił informacje dot. zakupu Palmiarnii.

 - załącznik nr 4 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni; Paweł Szpur, Cezary Kuriata, Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielali;   Krzysztof Urbański – Prezes Przed. „Zamek Książ”,  Roman Szełemej – 
Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za" i 7 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/294/12



Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

Zdzisław Dobrowolski – radny RMW
• zwrócił się z prośbą do Skarbnika o omówienie tylko autopoprawki, gdyż na wszystkich 

komisjach Rady,  projekt ww. uchwały był szczegółowo omawiany.

Robert Hadaś – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił autopoprawkę do ww. projektu uchwały. 

- załącznik  nr 5 i 5a -

Głos zabrał również Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni; Paweł Szpur, Ryszard Nowak, Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielali;  Robert Hadaś,- Skarbnik MW Roman Szełemej – Prezydent MW

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za" i 7 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/295/12

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  połączenia  filii  bibliotecznych 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

Jan  Jędrasik - kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych 
• przedstawił ww. projekt uchwały .

-  załącznik nr  6 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/296/12



Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmian  w statucie  Powiatowej  i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej  "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

Jan  Jędrasik - kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych 
• przedstawił ww. projekt uchwały .

-  załącznik nr  7 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/297/12

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Integracyjnego  Żłobka 
Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu  przy ul. Kasztelańskiej 5-7. 

Joanna Dobrowolska – Bielecka -  kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały, zgłaszając autopoprawkę do § 1 omawianego projektu.

-  załącznik nr  8 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/298/12

Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyposażenia Przedszkola Samorządowego nr 
10 w Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu, Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr  5  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  28  w  Wałbrzychu,  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 37 w Wałbrzychu, Publicznego Gimnazjum nr 1 w Wałbrzychu oraz Biura Obsługi 
Jednostek Gminy Wałbrzych w majątek po likwidowanych placówkach edukacyjnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

Joanna Dobrowolska – Bielecka -  kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

-  załącznik nr  9 -



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął radny; Paweł Szpur.

Odpowiedzi udzieliła Joanna Dobrowolska – Bielecka – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/299/12

Ad.10.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia  zgody na przystąpienie  Gminy 
Wałbrzych - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu do projektu o nazwie "Powrót do 
aktywności",  realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki,  finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet VII Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, 
Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Krzysztof Czaja - z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 10 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/300/12

Ad.10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/230/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  29  marca  2012  roku  w sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Wałbrzych 
w 2012 roku” 

Wiesław Sójka - kierownik Biura Gospodarki Przestrzennej i Środowiska.
• przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 11 - 



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/301/12

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha 
uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie ustalania cen i  opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej.

Elżbieta Klisz - Sekretarza Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

-  załącznik nr  12 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła radna  Alicja Rosiak.

Odpowiedzi  udzielali;  Elżbieta  Klisz  –  Sekretarz  Miasta  Wałbrzycha, Joanna  Dobrowolska  – 
Bielecka – kier. BEiW

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 12 głosach "za" , 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/302/12

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• ogłaszam 20 minutowa przerwę. w obradach Rady.

po przerwie;

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/171/11 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  października  2011  roku  w  sprawie  ustalenia  składów 
osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poinformowała, iż  zmiana w składzie Komisji  Edukacji  i  Kultury wynika z pisemnej rezygnacji 

radnego Pana Cezarego Kuriaty z członkostwa w komisji. 
- załącznik nr 13 i 13a -



W  dyskusji  udział  wzięli  radni;   Piotr  Kwiatkowski,  Cezary  Kuriata,  Paweł  Szpur,  Mirosław 
Bartolik.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 6 głosach "za" , 3 głosach „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/303/12

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/181/08  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad wnoszenia i zbywania udziałów i 
akcji w spółkach handlowych przez Gminę Wałbrzych.

Izabela Rachuba – Głód – kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego, Strategii i Analiz

• przedstawiła ww. projekt uchwały.
-  załącznik nr  14 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła radna  Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzieliła; Izabela Rachuba – Głód  - kier. RNWSiA

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" , 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/304/12

Ad.  13a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie 
nadzorcze.

Maria Majewska - radca prawny 
• przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  (dot.  rozstrzygnięcia  nadzorczego  Nr  NK-

N64131.544.2012.JK8.
- załącznik nr 15 - 



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/305/12

Ad.  13b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie 
nadzorcze.

Maria Majewska - radca prawny 
• przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  (dot.  rozstrzygnięcia  nadzorczego  Nr  NK-

N64131.506.2012.JK8.
- załącznik nr 16 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/306/12

Ad.13c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 17 - 

Głos zabrali;
Robert Hadaś – Skarbnik MW, Roman Szełemej – Prezydent MW  oraz radna  Alicja Rosiak.

Maria  Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych
przy 16 głosach "za" 1 głosie „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła
Uchwałę Nr XXXVII/307/12



Ad.13d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Skarbnika Miasta Wałbrzycha.

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Głos zabrał; radny Mirosław Bartolik.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/308/12

Ad.14. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha  za  II kwartał 2012 roku.

- załącznik nr  18 -

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad. 15. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc 
czerwiec i lipiec  2012 roku.

- załącznik nr 19, 20 -

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonych  informacji?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informacje do wiadomości.

Ad.16. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Wałbrzycha z realizacji § 23 uchwały z dnia 13 lipca 2004 
roku  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych (z późn. zmianami).

- załącznik nr 21 -

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej  informacji?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.



Ad.17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje  złożyli  radni:  Maria  Romańska,  Paweł  Szpur,  Zdzisław  Dobrowolski,  Jerzy  
Krzyżowski,  Alicja Rosiak, Cezary Kuriata, Robert Rozmuski. 

• Interpelacje i zapytania zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.

Ad.18.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielali; Roman Szełemej – Prezydent Miasta, Zygmunt Nowaczyk, - z-ca Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha, Joanna Dobrowolska – Bielecka – kier.BEiW.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad.19.Wolne wnioski.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła wniosek Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki RMW

- załącznik nr 22 -

Głos w dyskusji zabrali;
Maria Majewska – radca prawny
Grażyna Durkalec – Pełnomocnik Inicjatywy Uchwałodawczej Wałbrzyszan. (zgodnie z wnioskiem 
radnego Ryszarda Nowaka)

- załącznik nr 23 -
Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha

oraz radni; 
Alicja Rosiak , Ryszard Nowak, Jerzy Krzyżowski.

Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła poniższe wnioski i poddała je pod głosowanie Rady;
1. Radnego Ryszarda Nowaka 

- załącznik nr 24 - 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 4 głosach "za" i 12 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie  podjęła

powyższego wniosku.



2. Radnego Mirosława Lubińskiego

- załącznik nr 25 -

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 4 głosach "za" i 12 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  nie podjęła

 powyższego wniosku.

Ad.20.Oświadczenia.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła poniższe pisma;

1. Podziękowanie dla radnego Ryszarda Nowaka od mieszkanki Wałbrzycha. 
- załącznik nr 26 -

2. Pismo mieszkańca Wałbrzycha dot. bezpieczeństwa na terenie miasta.

- załącznik nr 27 -

Głos zabrał Prezydent Miasta Wałbrzycha – Roman Szełemej.

Rada Miejska Wałbrzycha powyższe informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.21.Zamknięcie obrad.           

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

       Ewa Graczyk                Maria  Romańska


